
 
ข้อบังคับคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ 

ว่าด้วยการปฏิบัติงานนอกสถานที่ตั้งของสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ (องค์การมหาชน) 
พ.ศ. ๒๕๖๖ 

     

โดยที่เป็นการสมควรกำหนดแนวทางการปฏิบัติงานนอกสถานที่ตั้งของสถาบันคุณวุฒิวชิาชีพ 
(องค์การมหาชน) เพื่อให้การดำเนินการของผู้ปฏิบัติงานเป็นไปในทิศทางเดียวกัน มีความยืดหยุ่น คล่องตัว 
และเกิดประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน และการให้บริการประชาชนเป็นไปอย่างต่อเนื่อง โดยการประยุกต์ใช้
เทคโนโลยีให้สอดคล้องกับสภาพสังคมและการพัฒนาในปัจจุบัน ตลอดจนสามารถรองรับภาวะวิกฤตและ 
เหตุจำเป็นอ่ืนทีอ่าจเกิดข้ึนได ้

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๘ (๘) (ก) แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันคุณวุฒิ
วิชาชีพ (องค์การมหาชน) พ.ศ. ๒๕๕๔ ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ 
(องค์การมหาชน) (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๒ ประกอบกับมติคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ ในการประชุม 
ครั้งที่ ๖/๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๒๒ มิถุนายน ๒๕๖๖ คณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ จึงออกข้อบังคับไว้ 
ดังต่อไปนี้  

ข้อ ๑  ข้อบังคับนี ้เรียกว่า “ข้อบังคับคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ ว่าด้วยการ
ปฏิบัติงานนอกสถานที่ตั้งของสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ (องค์การมหาชน) พ.ศ. ๒๕๖๖” 

ข้อ ๒  ข้อบังคับนี้ให้ใช้บังคับตั้งแตว่ันที่ ๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นต้นไป 

ข้อ ๓  ในข้อบังคับนี้  
“สถาบัน” หมายความว่า  สถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ (องค์การมหาชน) 
“ผู้อำนวยการ” หมายความว่า  ผู้อำนวยการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ  
“รองผู้อำนวยการ” หมายความว่า  รองผู้อำนวยการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ  
“ผู้บังคับบัญชา” หมายความว่า  ผู้อำนวยการสำนักหรือหัวหน้าส่วนงานตรวจสอบภายใน  
“ผู้ปฏิบัติงาน” หมายความว่า  ผู้ปฏิบัติงานของสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ (องค์การมหาชน) ตาม

มาตรา ๓๒ แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ (องค์การมหาชน) พ.ศ. ๒๕๕๔ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  
“การปฏิบัติงานนอกสถานที่ตั้ง” หมายความว่า  การปฏิบัติงานของผู้ปฏิบัติงานของสถาบัน

คุณวุฒิวิชาชีพ (องค์การมหาชน) นอกสถานที่ตั้งของสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ (องค์การมหาชน) หรือที่พักของ
ผู้ปฏิบัติงานของสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ (องค์การมหาชน) หรือสถานที่อื่นใดที่สถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ (องค์การ
มหาชน) กำหนด  








